

PÕLTSAMAA KULTUURIKESKUSE TEGEVUSARUANNE 2015

Põltsamaa Kultuurimaja (tänapäevane Kultuurikeskus) kui organisatsioon on asutatud 1945 aastal 01.novembril Viljandi Maakonna Kultuuriosakonna juhataja sm. Vaarmani käskkirjaga (aluseks ajalooline õiend arhiivi toimikust).

Põltsamaa Kultuurikeskus antud majas tegutseb alates 1961 aastast.

Põltsamaa Kultuurikeskuse tegevusvaldkond on sätestatud põhimääruses (kinnitatud Põltsamaa Linnavalikogu poolt 21.06.2011 määrusega nr.32).

Põltsamaa Kultuurikeskus on Põltsamaa Linnavalitsuse hallatav asutus, mille eesmärgiks on kaasaegsete võimaluste loomine rahvakultuuriga tegelemiseks, piirkonna kultuuritraditsioonide järjepidevuse säilitamine ning professionaalse kunsti vahendamine piirkonna elanikele.

Kultuurikeskus oma eesmärgi saavutamiseks täidab järgmisi ülesandeid:

- 1) korraldab erinevaid kultuurisündmusi nt. rahvakultuurisündmusi, traditsioonilisi sündmusi, festivale ja näitusi jpt.;
- 2) korraldab huviringide tööd kõikidele vanusegruppidele;
- 3) pakub elanikele elukestvat õpet ja enesetäiendamise võimalusi;
- 4) pakub konverentsi- ja kultuuriteenust, heli- ja valgustehnika teenust;
- 5) teeb koostööd piirkonna teiste kultuuri- ja haridusasutuste ning muude asutuste ja organisatsioonidega paikkonna kultuuri- ja hariduselu korraldamisel ja edendamisel;
- 6) vahendab professionaalset kunsti ja kultuuri;
- 7) koostab ja juhib kultuurivaldkonnaga seotud projekte;
- 8) korraldab toitlustus-, kaubandus- ja vahendustegevust Kultuurikeskuse territooriumil ja korraldatavatel sündmustel;

Arengukava

01. juulil 2013 kinnitas Põltsamaa Linnavalitsus korraldusega nr 225 "Põltsamaa Kultuurikeskuse arengukava 2010- 2030".

Arengukava järgselt on Põltsamaa Kultuurikeskuse **kutsumus ja kohustus järgmine**: Põltsamaa Kultuurikeskuse peaülesandeks on kaasaegsete võimaluste loomine rahvakultuuriga tegelemiseks, piirkonna kultuuri traditsioonide järjepidevuse säilitamine ning professionaalse kunsti vahendamine piirkonna elanikele.

Arengukava järgselt on Põltsamaa Kultuurikeskuse tulevikupilt järgmine:

Põltsamaa on piirkonna kultuurikeskus, kus on osatud oma potentsiaali maksimaalselt ära kasutada. Kultuuritöötajad on hinnatud ja motiveeritud. Oleme rahvakultuuri toetavaks ja arendavaks tugikeskuseks.

Põltsamaa on kujunenud arvestatavaks kultuurikeskuseks Eestis, kus soodustatakse rahvakultuuri arengut, kodanikualgatuse arengut, pakume kõigile elanikele võimalusi ja juurdepääsu ühistegevusele.

Põltsamaa piirkonna elanik hoiab oma kodukoha traditsioone, väärtustab oma elukeskkonda, läbi harituse, ande ja loovuse.

Loodud on väga hea koostöövõrgustik piirkonna ja vabariigi kultuurikorraldajatega.

Tagatud on traditsiooniliste sündmuste toimumine.

Kultuurikeskuse ruume kasutatakse aktiivselt elanikkonna poolt.

On loodud mitmekesised täiendõppe võimalused elanikkonnale läbi paindliku kursuste- ja õppepäevade süsteemi.

Loodud on võimalused elanikkonnal osa saada professionaalsest kultuurist/kunstist.

Organiseeritud on ettevalmistus ja osavõtt maakonna laulu- ja tantsupidudest ning üldlaulu- ja tantsupidudest.

Põltsamaa Kultuurikeskus annab oma osa Põltsamaa piirkonna inimeste elukvaliteedi parandamiseks.

Arengukava strateegiliste eesmärkide analüüs 2015 aastal

Esimene eesmärk: **KULTUURIKESKUS ON JÄRJEPIDEVALT TEGUTSEV KONKURENTSIVÕIMELINE ORGANISATSIOON, MIS PAKUB KAASAEGSEID TINGIMUSI KULTUURIGA TEGELEMISEKS JA KULTUURI NAUTIMISEKS.**

Selle eesmärgi saavutamiseks oli 2015 aastal püstitatud 12 ülesannet ja tegevust.

Tegevus: lauluväljaku planeerimine ja renoveerimine.

Põltsamaa Kultuurikeskus korraldas 2015 aastal Jõgeva maakonna laulu- ja tantsupidu. Seoses sellega parandati lauluväljakul asuva laululava põrandat (puit), värviti koridoride seinad, parandati istepinke, summas 3606,20. Osaline rahastus tuli fondidest. Samuti teostati haljastustööd Põltsamaa Greid OÜ poolt – eemaldati mõned pingiread, tasandati maapinda ja korrastati Kuuse tn poolne parkla. Samuti 2015. aastal alustati läbirääkimisi MTÜ-ga Pommiauk seoses lauluväljaku rendile andmise asjus. 29. detsembril 2015 allkirjastati MTÜ-ga Pommiauk Põltsamaa lauluväljaku territooriumi tasuta kasutusse andmise leping. Leping rendile asuriigieelarvest 4000 eurot Põltsamaa lauluväljaku remonttöödeks, kuid tööde käigus selgus, et on vaja vahetada rohkem lavalaudu, kui algselt plaanitud oli. Laululava põrand oli amortiseerunud, ja seda ei saanud kasutada. Lavalaudade vahetusel tekkis olukord, kus pikkus 10. aastat.

Tegevus: Kultuurikeskuse renoveerimine

2015. a. ei toimunud Põltsamaa Kultuurikeskuse renoveerimist. Toimus kultuurikeskuse galerii remont, mille teostas Vuuk OÜ. Kultuurikeskuse galerii lae paneelide vahed olid mustaks läinud ning seinte nurgad suurtes mõrades, seintelt oli värv maas. Kunstnikud ei tahtnud enam oma näitusi üles panna, seega oli remont vajalik, kuna kultuurikeskuse tuleviku pildi loomisel on öeldud: loodud on võimalused elanikkonnal osa saada professionaalsest kultuurist ja kunstist. Galerii remondi maksumus oli 2680,20 eurot. Järgnevatel aastatel on plaanis galeriisse paigaldada siinidel liikuvad kohtvalgustid. Samuti toimusid läbirääkimised ja hinnapakumiste küsimine kultuurikeskuse katuse projekti koostamiseks. Töö jätkub 2016. aastal.

Tegevus: Piletimüügi koha planeerimine ja ehitamine alumisele korrusele

2015. a. jätkasime administraatori töölaua ehitamist/paigaldamist alumisele korrusel. Alates 2015. Aastast toimub kogu piletimüük alumisel korrusel ja administraatorid on tööl hommikust õhtuni. Välja on ehitatud elektrisüsteem, paigaldatud teeninduslett, laud ja tööks vajalikud vahendid. 2016. aastal jätkub administraatori täielik koha planeerimine ja väljaehitamine.

Tegevus: töövahendite uuendamine

2015 aastal uuendasime heli- ja valgusparki – sai ostetud juurde uus cd mängija, uued led-prožektorid, led-kuul ning videovalve seadmed, et vajadusel tagada kontroll esimesel korrusel. Sai uuendatud mööblit II korrusel ning soetatud uus tolmuimeja, pesumasin, külmkapp ja pliit, kogusummas 862 eurot. Samuti sai uuendatud linnavalitsuse ühishankega kultuurikeskuse arvuteid – 2 tk.

Tegevus: kodulehe täiendamine

2015. aastal jätkus kodulehe ja facebooki lehe täiendamine - info peaaegu igapäevaselt.

Tegevus: Konverentsitehnika täiustamine

2015.aastal paigaldati kultuurikeskuse suurde saali hea resolutsiooniga projektor ja ekraan. Seoses sellega on tõusnud konverentside korraldamine Põltsamaa Kultuurikeskuses.

Tegevus: Puhkpilliorkestrile pillide ostmine

2015. aastal tähistas Põltsamaa Puhkpilliorkester oma 150-ndat sünnipäeva. Seoses mitmete kontsertidega ja pillide vananemise, sai soetatud orkestrile uusi pille koostöös kultuuriministeriumiga - Yamaha flügelhorn YFH-8310 Z; Yamaha bassklarnet YCL-221 II; Yamaha kellamäng YG-1210; Yamaha kellamängu jalg YGS-70, Bass Drum Carrier F893400 jne. Ostetud sai ka tarvikuid – pillide jalgu, rihmasid, huulikuid, troste jne.

Tegevus: Rahvariiete uuendamine, korrastamine

Rahvatantsijate rahvariided on väga vanad, mõningad juba 40-50. Aastat. 2015. Aastal sai uuendatud memmederühma tantsijate põllesid, summas 1020 eurot, C-segarahvatantsurühma tantsijatele sai soetatud uusi pastlaid, õmmeldud kaks seelikut ja soetatud 5-6. Klaasi rahvatantsurühmale MURAKAD rahvariiete materjal. Õmblemine peaks toimuma 2016. aastal.

Tegevus: koostöö arendamine erinevate piirkonna ja vabariigi organisatsioonidega

2015. a jätkus koostöö ja sündmuste korraldamine erinevate piirkonna, maakonna ja vabariiklike organisatsioonidega. Nt. Vabariigi aastapäeva tähistamine, V Vokaalansamblike konkurs NAISSOO LAULUD 2015, Rahvakultuuriõhtu, Jõulukontsert, käsitöölaudad (suvel ja talvel), koostöös AS-ga E-Piima – ERSO kontsert lossihoovis, maakonna laulu- ja tantsupidu Kolme Koduvärviga, Puhkpill 150 koostöös Tartu Big Bandi ja Põlva puhkpilliorkestriga. Toimus tihe koostöö Eesti Kontserdiga – projekt “Muusika Eestimaale” Põltsamaal. Toimus taaskord suvelavastus Põltsamaal “Põltsamaa lood I”, jätkub 2016. aasta suvel jne.

Tegevus: korraldatakse näitusi

2015. a. toimus galeriis ja fuajees kokku 11 näitust. 2015. ja 2016. aasta eesmärk oli/on tuua professionaalset ja teistsugust kunsti Põltsamaale. Külastajaid näitustel on olnud palju – ca 200 – 400 inimest. Väga populaarne oli Resa Tiitsmaa dekoratiivnukkude näitus – näitust külastas üle 500 inimese ja näitus oli väga populaarne kohaliku ja piirkonna koolide seas, kust käidi bussitäie lastega näitust vaatamas.

Tegevus: koolitusele suunamine või täiendõpe korraldamine kohapeal

2015. aastal said koolitust ringijuhid Keiu Kess – improteater (jätk 2014. a. koolitusele) – Tallinnas ning sügisel alustas õpinguid rahvatantsujuhtide koolis

naisrahvatantsu juhendaja Piret Pruus. Kogu kollektiiv osales esmaabi koolitusel kulid sel alustas õpingtuurikeskuses.

Tegevus: Uuringute läbiviimine

2015. aastal viisime läbi uuringu aastavahetuse peo kohta – mis kuupäeval ja kellaajal korraldada ja kas tuleksite aastavahetust veetma väljapoole kodu? Küsitluses osalesid kultuurikeskuses sündmustel osalevad inimesed, küsitluid kokku 226, millest 162 vastas Jah ja 64 vastas Ei.

Teine eesmärk: **KULTUURIKESKUS ON TRADITSIOONE JA MÄLU HOIDEV, KULTUURIELAMUSI PAKKUV, PIIRKONNA SOTSIAALSET, ARENGUT TOETAV PIIRKONNA KULTUURIKESKUS.**

Selle eesmärgi saavutamiseks oli 2015 aastal püstitatud 9 ülesannet ja tegevust.

Tegevus: huvitegevuse juhendajad on motiveeritud ja professionaalsed ning nende töö on väärtustatud;

Tegevus on seotud töö tasustamisega, kui ka koolitustega. Töötasud olid 2015. aastal ringijuhtidel samad, mis eelneval 2014. aastal. 2015. aastal oli see järgmine: Liht-ringijuht (ilma eri/või kõrgharidusega) - 4€/tund; Kesk-eriharidusega ringijuht - 5€/tund ning Kõrgharidusega ringijuht - 7€/tund.

Tegevus: elanikkonna kaasamine sündmuste korraldusse

2015 a. küsitlesime ka suuliselt elanikke sündmuste planeerimisel ja korraldamisel nt. erinevad teatrietendused ja kontserdid, Vabariigi aastapäeva tähistamine; linna- ja lossipäeva korraldamine; isadepäeva kontserdi korraldamine (koostöös Peeter Jõgiojaga); klassikaliste kontsertide korraldamine jne. Toimus väga hea koostöö 2015. aastal Eesti Kontserdiga ning toimusid ettevalmistused suureks suviseks kontserdiks lossihoovis koostöös AS-ga E-Piim.

Tegevus: huviringide tegevuseks on leitud vahendid.

2015. a toimusid ringid normaalselt. Kõik vajalik sai soetatud ja 2016. aastal jätkub rahvariiete uuendamine. Otsime võimalusi erinevatest fondidest.

Tegevus: Üldlaulu- ja tantsupidude ettevalmistus ja osavõtt.

2015. a algasid ettevalmistused XII koolinoorte laulu- ja tantsupeo „Mina Jään“ protsessis osalemiseks. Kultuurikeskusest osalevad selles protsessis: C-segarahvatantsurühm Zipelgad; segatantsurühmad Tõrukesed ja Murakad ning Põltsamaa linna puhkpilliorkester. Samuti toimusid ettevalmistused II Naiste tantsupeo osavõtuks „Mehe Lugu“, mis toimub 10.12.06.2016 Jõgeva linnas. II Naiste Tantsupeol osalevad naisrahvatantsurühm Uhka, C-segarahvatantsurühm Zipelgad; ja memmede tantsurühm Tantsurõõm.

Tegevus: osavõtt regionaalsetest ja piirkondlikest pärimuskultuurisündmustest

2015. a osaleti erinevatel konkurssidel – maakonna eri vanuserühmade näitemängupäevad, harrastusteatri riigifestival, seniorite laulupäev; võistutantsimine; vokaalansamblite päev; maakonna laulu- ja tantsupidu, meeste tantsupeol osamine, Eesti Meistrivõistlused breiktantsus jne.

Tegevus: koostöö otsimine rahvusvahelisel tasandil

2015. a. osales kultuurikeskuse segaansambel Läti Vabariigis Skrunda linna sünnipäeval. Toimused erinevad arutelud Soome- Kokemäki sõpruslinnaga koostöö osas, kuid konkreetsed eesmärgid ei saavutanud.

Tegevus: koostöö erinevate rahvusvaheliste festivalidega

2015. a osales B- segarahvatantsurühm Rootsis Helsingborgis Europeadil oma isiklike finantseerimise ja kultuurikeskuse poolse toetusega.

Tegevus: tegeletakse traditsiooniliste sündmuste taaselustamisega ja korraldamisega ning ollakse avatud uutele ja põnevatele ideedele

2015. a. jätkus traditsiooni- Põltsamaa Noortepeod toimumine noorte endi ideede ja korraldamisega; toimusid erinevad rahvakalendri tähtpäevade tähistamised kogu perele; klassikalise muusika kontserdid koostöös Eesti Kontserdiga. Kultuurikeskus korraldas 2015. Aasta Jõgevamaa laulu- ja tantsupidu KOLME KODUVÄRVIGA, tähistati Põltsamaa Puhkpill 150, toimus suveetendus „Põltsamaa lood I“.

Tegevus: Linnale kultuuripildi rikastamiseks maine kujunduse suursündmuse leidmine, korraldamine

2015.a toimusid lossihoovis suursündmused – XX lossipäev, Põltsamaa puhkpill 150 ja Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri suvekontsert „Eestimaa südames“, mille avalöögiks oli Rein Rannapi kontsertavamängu “Helisev Eesti” esiettekanne. Kontserdil kõlas valik Eesti heliloojate klassikalisest, pop- ja filmimuusikast, solistidena astusid üles Maarja-Liis Ilus ja Rein Rannap. Toimus suvelavastus „ Põltsamaa lood“ I osa, järg jõuab vaatajani 2016. aasta suvel.

Kultuurikeskuse koosseisust ja töötajatest.

Kultuurikeskuse koosseisus alates 01.02.2015 on 7,75 ametikohta.

Kultuurikeskuses oli 1,0 ametikohaga töötajad 7; 0,5 ametikohaga töötajaid 1 ja 0,25 ametikohaga 1 töötaja.

Lepingulisi töötajaid oli 2015 aastal 15. Projekti kaudu töövõtulepinguid kokku: 28, neist 21 olid seotud Jõgevamaa laulu- ja tantsupeo korraldamisega.

Arvestatud töötasu 95 004,49 eurot (s.h. juhtkond 15 099,18 eurot) ja personalikuludega kaasnevad maksud 32 489,08 eurot (s.h. sotsiaalmaks 31 729,08 eurot, tööandja töötuskindlustus 760 eurot).

Kultuurikeskuse eelarvest 2015 aastal.

2015 aasta eelarve taotluse esitasime summas 238 646 euro ulatuses, sellest

1.tuludes osas: omatulud 36 000 eurot (15,1%)

2. kulude osas:

personalikulud 124 653 eurot (52,23%), majanduskulud 113 975 eurot (47,77%) (sellest sündmuste kulud 48 560 eurot (42,61%)).

Eelarve kinnitati järgmises summas 230 134,20 eurot (taotlusest vähem 2%), sellest

1. tulude osas: omatulud 38 200 eurot,

2. kulude osas: personalikulud 121 428 eurot (vähem 2,6 %)

majanduskulud 107 750 eurot (vähem 5,5 %)

2015 aastal esitasime erinevatesse fondidesse 40 taotlust ning saime fondidest ja muudest organisatsioonidesse toetust sündmuste paremaks korraldamiseks kokku summas 29 195 eurot.

2015. aasta toetajaks olid Eesti Kultuurikapital ja Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa Ekspertgrupp, Rahvakultuuri Arendus - ja Koolituskeskus, Eesti Kultuuriministeerium, Jõgevamaa Omavalitsuste Liit ja Hasartmängumaksu Nõukogu.

Kultuurikeskuse teenustasud kinnitati 25.11. 2013 aastal Põltsamaa Linnavalitsuse korraldusega nr. 384. Uued hinnad saadetakse kinnitamisele 2016. aasta märtsis.

Kultuurikeskuse tegevusest 2015 aastal.

2015 aasta üks õnnestumine oli administraatori ja piletimüügikoha väljaehitamine, Põltsamaa laululava parandamine ning lauluväljaku korrastamine. Samuti kultuurikeskuse galerii remont ning koridori korrastamine.

Üheks oluliseks tunnustuseks oli maakonna laulu- ja tantsupeo KOLME KODUVÄRVIGA korraldamine. Põltsamaa suveetenuse "Põltsamaa lood" I osa etendamine; Puhkpill 150 kontserdi korraldamine ja kaasaaitamine ning koostöö AS-ga E-Piim Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri suvekontserti „Eestimaa südames“ korraldamine, mille avalöögiks oli Rein Rannapi kontsertavamängu "Helisev Eesti" esiettekanne.

Põltsamaa Kultuurikeskuses tegutses 2015 aastal 25 huvialaringi, millest 19 kultuurikeskuse ringid ja 6 teiste erinevate organisatsioonide ringid. Ringe pakuti kõikidele elanikkonnagruppidele.

Laste isetegevus- ja huviringe oli 11 ning täiskasvanutele isetegevus- ja huvialaringe oli kokku 14.

Isetegevusringidest võttis osa u. 390 inimest.

Kultuurikeskuses. Lauluväljakul, lossihoovis ja linnas toimus 214 erinevat sündmust.

Neist kultuurikeskuse kollektiiv korraldas 2015 aastal 99 sündmust s.o. 8,25 sündmust kuus. Sündmustest võttis osa u. 28 000 külastajat, nii kultuurikeskuses, lauluväljakul ja lossihoovis,

Külalis/kutseteatrite etendusi/kontserte toimus kokku 27 ja galeriis toimus 11 erinevat näitust.

MTÜ Kuldne Iga ning Represseeritute Ühing kasutas kultuurikeskuse ruume 2015 aastal tasuta.

Edukalt toimus ka 2015.aastal Põltsamaa Kultuurikeskuse kodulehekülg internetis. Uuendusena on lisandunud facebookis Põltsamaa Kultuurikeskuse lehekülg, millel on väga palju külastajaid ja mille kaudu liigub info kiiresti ja edukalt. Palju on tulnud positiivset tagasisidet operatiivsuse kohta.

2015. aasta suuremad sündmused, mida korraldas kultuurikeskuse kollektiiv:

Suur Lõke – kuuskede põletamine - lauluväljakul;

Einevad Noortepäevad aastaringselt – 4 pidu aastas;
Sõbrapäeva kontsert – Kuninglik Kvintett;
Eesti Vabariigi 97 aastapäeva tähistamine – Tallinna poistekoori kontsert;
Naistepäeva kontsert puhkpilliorkester koos kultuurikeskuse noorte meeste ansambliga;
Rahvakuultuuri õhtu "Kevad südames";
Breiktantsu võistlus B.O.C.C.
Põltsamaa linna LAULUSILLER:
V Üleriigiline vokaalansamblite konkurss NAISSOO LAULUD;
Memmede tantsurühma TANTSÜRÕÕM 50. aastapäeva kontsert-etendus;
Noorte näiteringi etendus;
Laste näiteingi etendus " Väike nõid;
Täiskasvanute näiteringi etendus "Teisel pool piiri;
Kevadpidu;
Emadepäeva kontsert;
Jõgevamaa laulu- ja tantsupidu KOLME KODUVÄRVIGA;
Maakondlik võidupüha paraad;
Jaaniõhtu;
Põltsamaa XX Lossipäev;
Suveetendus "Põltsamaa lood" I;
Helbe Pung 80;
Kohvikute päev ja kontsert;
Põltsamaa Puhkpill 150 kontsert;
ERSO suvekonsert „Eestimaa südames“;
Kontsertsari "Muusika" Eestimaale Põltsamaal – klaverikontsert muusikakoolis;
Eakate päeva tähistamine – Kihu Virve pereansambel;
Kontsertsari "Muusika" Eestimaale Põltsamaal - Heigo Rosin ja Jonas Weitling;
Õpetajate Päev – Estonian Voices;
Stiilipidu – Maailma rahvaste tutvumisõhtu;
Hingedepäeva kontsert;
Isadepäeva tähistamine– Peeter Jõgioja – trummid ja Tsirkus;
Kontsertsari "Muusika" Eestimaale Põltsamaal – ERR Laste Laulustuudio kontsert
I adventi tähistamine;
XVIII Käsitöölaad;
Kogu pere pärastlõunad rahvakalendri järgi – aastas 4 tk;
Suur Jõulukontsert koos Liis Lassiga;
Aastalõupidu ans-ga Vanaviisi;

Paljud sündmused korraldatakse koostöös teiste organisatsioonidega nagu Põltsamaa Kunstikool, SA Põltsamaa Lossi Arendus, MTÜ Käsiteokoda, MTÜ Põltsamaa Emade Klubi, Pille Lille Muusikutefond, Põltsamaa Ühisgümnaasium; Põltsamaa Muusikakool, Põltsamaa Vallavalitsus, kõik ümbruskonna rahvamajad-seltsimajad ja isetegevuskollektiivid.

Samuti uue koostööna jätkasime 2015. aastal klassika kontsertide korraldamist, kuid sel korral Eesti Kontserdiga. Kontserte kokku oli 7 ning neis osales 670 inimest. Projekti eesmärgiks on tõsta klassikalise muusika prestiiži rahva hulgas, võimaldada kuulajatel nautida Eesti parimate interpretide kunsti.

2015. aasta üheks suurimaks sündmuseks saab pidada Põltsamaa Lossihoovis toimunud ERSO kontserti „Eestimaa südames“, mille avalöögiks oli Rein Rannapi kontsertavamängu

“Helisev Eesti” esiettekanne. Kontserdil kõlas valik Eesti heliloojate klassikalisest, pop- ja filmimuusikast - Veljo Tormise süit muusikast filmile „Kevade”, Villem Kapi Sümfoonia nr. 2 II osa (Jüri-Ruut Kanguri seades), Artur Lemba „Armastuse poem” (orkestreerinud Peeter Saul), Rudolf Tobiase „Walpurgi burlesk” (orkestreerinud Eduard Tubin), Eduard Tubina „Setu tants” tsüklist „Süit eesti tantsudest”, Cyrillus Kreegi „Õnnis on inimene” tsüklist „Musica sacra” ja „Humoresk”. Lisaks kõlavad Rannapi laulud „Nii vaikseks kõik on jäänud”, „Kel on laulud laulda”, „Raagus sõnad”, „Kosmoseturist”, „Eesti muld ja eesti süda” ja „Rahu” Maarja-Liis Ilusa esituses. Orkestrit juhatas Vanemuise teatri dirigent Martin Sildos. Solistidena astusid üles Maarja-Liis Ilus ja Rein Rannap. Eestikeelse ja -meelse kontserdiga tähistas ERSO Eesti Vabariigi taasiseseisvumise 24. aastapäeva ning kontsert salvestati Eesti Televisiooni poolt. Põltsamaa Kultuurikeskus oli abiks kontserdi korraldamisel - kohalik reklaam, asjaajamine koha peal ja piletimüük. Sellest tulenevalt ka aruanne koostatud.

Veel üheks suurimaks sündmuseks saab nimetada Jõgevamaa laulu- ja tantsupidu KOLME KODUVÄRVIGA, mis toimus 23. mail 2015 Põltsamaa Lauluväljakul. Eesmärk oli korraldada Jõgevamaa laulu-, tantsu ja muusikapäev, mis on tihedalt seotud teemaga KOLME KODUVÄRVIGA... Jõgeva maakonna laulu- ja tantsupidu KOLME KODUVÄRVIGA kõneles meile kodukohast, kodusoojusest ja -armastusest, emakeelest, sinisest taevast, mustast mullast, võrsuvatest viljapeadest, aga muidugi ka Eesti lipust. Peol esines kokku 1351 lauljat, tantsijat ja pillimängijat. Peo kulminatsiooniks oli Põltsamaa muusikakooli keelpilliorkestri ja Põltsamaa linnaorkestri koondumine sümfooniaorkestriks ning ühendkoor ja tantsijad esitasid nende saatel Tõnis Mägi “Palve” ja Ülo Vinteri “Põhjamaa”. “Palvet” tantsisid naisrühmad ja C-segarühmade neiud, “Põhjamaad” nais- ja segarühmad. Peo lõppedes tänati kõiki osalejaid, juhendajaid, kunstilist meeskonda, liigijuhte ja üldjuhte – Kaja Kivi (tantsupidu) ning Meeli Nõmme (laulupidu). Peo lõpetas K.A. Hermann “Kungla rahvas” mida lauldes lahkuti lavalt. Otsene kasusaajate arv – ca 1400 lauljat, tantsijat, pillimängijat + juhendajat
Kaudne kasusaajate arv – ca 2500 – pealtvaatajad; ca 600 – rongkäigu tervitajad

Üheks õnnestumaks projektiks oli suveetenduse kirjutamine/lavastamine ja mängimine. Etendus „Põltsamaa lood“ etendus 29.07, 31.07 ja 02.08.2015 Põltsamaa muusikakooli hoovis. Kokku kirjutasid etenduse Keiu Kess ja Rutt Tänav ning lavastajaks oli Keiu Kess. Etenduses osalesid Põltsamaa Kultuurikeskuse töötajad, Põltsamaa Kultuurikeskuse täiskasvanute näiteringi „Kuukatsujad“ ja noorte näiteringi „Viribus Unitis“ liikmed, Puurmani harrastusnäitlejad, breiktantsutrupi „Complete Crew“ tantsijad - kokku 26 inimest. Kogu meeskonnas osales 31 inimest.

Suvelavastus „Põltsamaa lood“ koosnes 11 pildist, mis kõnelesid Põltsamaal toimunud sündmustest, seal elanud inimestest ning nende tegemistest.

Etendus toimus ajalooliselt märgilises kohas Leihbergi Kaubamaja sisehoovis, mis on tänasel päeval Põltsamaa muusikakooli sisehoov.

Etenduse paik kujundati 1920 aastate Põltsamaa äride ja ettevõtete siltidega - koopiad tehti vanadel fotodel olnud originaalide järgi. Kujunduselemendina kasutati „Põltsamaa Teatajas“ ilmunud kuulutusi ja teateid – kuulutusteseina katsid koopiad ja suurendused originaalkuulutustest. Fotoäri reklaamtahvil kasutati 1920 aastatel Põltsamaa inimestest tehtud fotosid. Etenduses kasutatud ajastule sobiv mööbel laenutati kohaliku vanavarakoguja Urmas Kulu käest. Etenduse kujunduse tegid Eha Tralla ja Are Tralla.

Ajastule sobivad kostüümid laenutati teater „Vanemuise“ kostüümilaost. Võimlejate ja akrobaatide kostüümide koopiad õmmeldi fotodel nähtud riiete põhjal. Sobilikud ajaloolised kostüümid Liivimaa kuninga Magnuse jaoks olid olemas Põltsamaa Kultuurikeskuse

kostüümilaos. Etenduse muusikaline kujundus hõlmas 1920 aastatel salvestatud eestikeelset muusikat. Suveetendust „Põltsamaa lood“ külastas 512 inimest.

Üks olulisemaid ja pikka traditsiooni hoidev sündmus oli puhkpilliorkestri juubeli kontserdid.

„Põltsamaa puhkpill 150 – 150 aastat puhast lusti“

Põltsamaa linna puhkpilliorkester tähistas oma 150 tegutsemisaastat kolmest kontserdist koosneva sarjaga – esimene oli 2014 aasta sügisel Isadepäeva kontsert koos VOP –iga, teisel – 8. märtsil 2015 toimunud Naistepäevakontserdil esineti koos Kultuurikeskuse noorte meeste ansambliga ja solist Reigo Tõnissoniga.

22. augustil toimus Põltsamaa Lossihoovis sarja kolmas ehk juubelikontsert – „Põltsamaa puhkpill 150 – 150 aastat puhast lusti“. Kontserdil esinesid Põltsamaa linna puhkpilliorkester – dirigent Urmas Mägi, Põlva linna puhkpilliorkester – dirigent Peeter Änilane, Põltsamaa Jahiseltsi jahisarve ansambel – juhendaja Tõnis Kaeramaa, Põltsamaa Kultuurikeskuse noorte meeste ansambel – juhendaja Meeli Nõmme. Solistidena astusid üles Jaan Enok, Taivo Miller ja Rein Visk, Haiti Jürmann ning Heigo Rosin.

Kontserti juhtis ja orkestri pikast ajaloost rääkis Põltsamaa Kultuurikeskuse täiskasvanute näiteringi „Kuukatsujad“ harrastusnäitleja Üllar Karu.

Kontserdi lõpus tänas orkester oma tublisid mängijaid, dirigente, koostööpartnereid ja toetajaid tänukirjade ja meenetega.

Pärast kontserti oli puhkpillimuusikaarmastajatel võimalus nautida – kuulata Big Band Tartu esinemist – dirigent Toomas Petersoni juhatusel.

HUVIRINGIDE TEGEVUSEST

2015 aastal lisandus Põltsamaa Kultuurikeskuse huvitegevusele üks ring :

1. Seltskonnatants Rõõmus Ring

Tegevuse lõpetas noorte neidude tantsurühm PINKMOON juhendajaks oli Annika Kartsepp.

2015 aastal rentis Põltsamaa Kultuurikeskuse ruume aastaringselt: Moe- ja Tantsukool FACE Viljandist, Urban Style MTÜ, seltskonnatantsuring Reet ja Juhan Tennasilma juhendamisel ja ettvõtlike Laste Kool. Ruume rennditi ka konverentsideks, koolitusteks ja sünnipäevadeks.

Samuti käivad regulaarselt meil Tartu Ülikooli Kliinikumi poolt korraldatud Doonorite päevad, arst hr. Brillis, palsami müüjad ja kasutatud riiete müük.

Aasta paistis silma tõusva kultuuritootmise kui ka tarbimise poolest.

Teatrite ja kontsertide külastus tõusis, kuid samuti oma kollektiivide sündmustel käidi rohkesti. Noorem elanikkond huvitus rohkem osavõtust huviringides.

Kultuurikeskuse 2016 aasta eesmärgid ja tegevused

2016 aasta üheks eesmärgiks on korraldada Põltsamaa liin 90 raames mitu suurt sündmust – linna sünnipäeval tordi söömine, XXI lossipäev, suveetus ”Põltsamaa lood” II osa, pidada maha kultuurikeskuse 55. Sünnipäev jne jne

Samuti plaanime osa erinevatest maakondlikest ja vabariiklikest suursündmustest – teatripäevad noortele ja täiskasvanutele; erinevad lauluvõistlused kooridele; piirkondlikud/maakondlikud tantsupäevad; võistutantsimised jne.

Peamisteks suursündmuseteks 2016 aastal on üleriigiline breiktantsu võistlus B.O.C.C vol 3; XXI Lossipäev; Suvelavastuse PÕLTSAMAA LOOD II korraldamine Uue-Põltsamaa mõisa hoovis; XIX Käsitöölaat, kultuurikeskuse 55 sünnipäev, segaansambel 20, parvekontsert jne.

Galeriis toimub vähemalt üks näitus igal kuul. Plaanis on tuua iga kvartal vabariigi erinevatest paikadest uusi ja huvitavaid professionaalseid näitusi.

Investeeringu osas on plaanis tellida katuseprojekt ja hakata tegelema katusega. Kultuurikeskuse välistrepid korda teha, administraatori koht välja ehitada, suurde saali kardinad paigaldada, heli- ja valgustehnikat uuendada, rahvariideid soetada/uuendada ja teha pisiremonttöid kultuurikeskuses sees ja väljas.

/allkirjastatud digitaalselt/

Janne Karu
direktor